site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 20 de junho de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 082/2024

Art. 1º. Fica Aprovado o Pedido de Informações de

nº 014/24, do Vereador Cleber Scotta, solicitando que por meio deste que

oficie a CORSAN - AEGEA, para que preste informações detalhadas acerca

do abastecimento de água na Rua 31 de Março, localizada no município de

Roca Sales, conforme segue:

1) Situação Atual do Abastecimento: Relatório

detalhado sobre a situação atual do abastecimento de água na Rua 31 de

Março, incluindo dados sobre interrupções recentes e sua frequência.

2) Qualidade da Água: Resultados de testes de

potabilidade realizados recentemente, indicando a qualidade da água

fornecida e quaisquer medidas adotadas para assegurar a qualidade do

abastecimento.

3) Investimentos e Manutenções Realizadas:

Detalhamento dos investimentos e manutenções realizadas na infraestrutura

de abastecimento de água dessa localidade nos últimos 12 meses, bem como

planos futuros para melhorias.

4) Planos de Contingência: Informações sobre os

planos de contingência estabelecidos pela CORSAN - AEGEA para garantir

a continuidade do fornecimento de água em situações de emergência ou

manutenção.

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

5) Canal de Comunicação: Detalhamento dos

canais de comunicação disponíveis para os moradores reportarem problemas

e solicitarem informações sobre o abastecimento de água.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/

		2024-06-21T08:48:12-0300
	JAQUISELE JANAINA DOS SANTOS:01027345000